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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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یک سوال: از الان تا بیستم اردیبهشت که  •
می خواین یک میلیون تومان بدین ازکجا 
بیاریم خرج خونه و اجاره خونه و پول آب، برق 

و گاز و بنزین رو بدیم؟!
 دو روز قیمت مرغ از دست مسئولان در رفت  •

وبه کیلویی ۹ هزار تومان کاهش یافت اما بعد 
از دو روز قیمت به سر جای اولــش برگشت 
یعنی کیلویی ۱۲۷۰۰ تومان. یعنی ارزانی 

اجناس و کالاها جزو رویاهای ما شده است.
 آقای روحانی هردو کرونا برای انسان مخرب  •

هستند هم کرونای بیولوژیک وهم کرونای 
گرانی ! پس چرا چاره ای نمی اندیشی؟

تامین  • هـــای  بگیر  مستمری   از  یـــادی   
اجتماعی هم بکنید. ببینید چقدر به حقوق 
مان نسبت به پارسال اضافه شده است؟ آیا 
می توانیم با چند سر عائله و مستاجری و این 

حجم از هزینه، زندگی مان را بگذرانیم؟!
 یک اپلیکیشن برای تلفن همراه دادید ولی  •

بهتر بود یک اپلیکیشن برای سیستم خانگی 
می دادید که بهتر بتوان مطالعه کرد.

ــه هــای  ــانـ ــان:بـــرای ســیــســتــم رایـ ــراسـ خـ
عــادی مراجعه به سایت روزنــامــه به آدرس

khorasannews.comدر دسترس است.
ــد. دیگر همه چیز را  • خــوب شد کرونا آم

از سه  یادمان رفته دلار  فراموش کردیم. 
هزارتومان به چند رسید؟ اصلا نمی دانیم 
پراید چند بود و چند شد؟! بنزین هم که چند 
قرن است قیمتش تکان نخورده. خدا رو شکر  
ما با همان حقوق دو سال قبل  چقدر راحت 

زندگی می کنیم. 
متأسفانه با کسانی که از داخل سطل های  •

زبــالــه شهر اقـــدام بــه جمع آوری بازیافت 
می کنند برخورد جدی نمی شود. این افراد، 

ویروس کرونا را منتشر می کنند!
 این همه در قرنطینه ماندیم آن وقت آقایان  •

با یک نامه و یک امضا همه چیز را بر باد دادند. 
حالا همه در خیابان هستند و در خانه ماندن 
فایده ای ندارد. مسئولان مان همین جوری 

از مردم تشکر می کنند!
ــرا بــرای همه کسانی کــه مــی خواهند  • چ

اشتراک بگیرند 5۰ درصد تخفیف در نظر 
گرفته اید؟ باید یک فرقی باشد بین من که 
۲5 سال است مشترک هستم با کسی که تازه 
می خواهد اشتراک بگیرد. حداقل ۱۰ درصد 

بیشتر به مشترکین قدیمی تخفیف بدهید.
 چـــرا بــعــضــی از جـــوانـــان  در خــصــوص  •

ــا بــی خــیــال هستند و آن را  بــیــمــاری کــرون
به شوخی می گیرند؟ آیا به فکر پدر،مادر، 
پدربزرگ،مادربزرگ و سایر اعضای خانواده 
شان نیستند؟ شاید هم مقصر رسانه ها هستند 

که اعلام کردند جوان ها کرونا نمی گیرند!
 آقایان که فقط هنگام انتخابات یاد مردم  •

مــی افتند. وقتی  در ایــن همه ســال هیچ 
کاری برای ما جوان های دهه هفتادی و دهه 
شصتی نکرده اند با چه رویی انتظار حمایت 

دارند؟ الان خیلی شرایط خوبی داریم؟!
 شاید هفتمین پیام است که ارسال می کنم  •

وچاپ نمیشه. شاید هم پیام شهرستان ها 
رابــه عمد چاپ نمی کنید! لطفا مسئولان 
وام یک میلیون تومانی را صرفا برای خرید 
مشکل  صدجور  شرایط  ایــن  در  نگذارند. 
برامون درست شده. خرج آن را آزاد بگذارند. 

ممنون که باز هم پیامم را چاپ نمی کنید!
چرا این قدر دروغ به خورد ملت میدین؟!  •

اون کسی که مسئول یارانه معیشتی است 
و تــوی تلویزیون میگه حتی یک نفر بدون 
بررسی نمونده، خجالت بکشه. من ثبت نام 
کردم تا به حال هیچ کس جواب درست بهم 
نداده. از خدا بترسید.من که ازهیچ کدام از 
مسئولان نمی گذرم. کارگر سرگذر هستم. 
هم یارانه ام را قطع کــرده انــد و هم کمک 

معیشتی ام را نمی دهند.
 چرا درایران یک طرح ضربتی برای حمایت  •

ازمستاجر اجرا نمیشه؟ چرا درآلمان وهلند، 
مستاجران موردحمایت دولت شون هستند 
اما صاحب ملک هراجاره ای که دلش بخواد 

می گیره.
چرا روزنامه دیروز  بسته بندی پلاستیکی  •

نداشت؟ لطفا رعایت کنید من نسخه کاغذی 
روزنامه را لازم دارم وگرنه از ادامه اشتراک 

انصراف می دادم.
خراسان:برای مشترکین پلاستیک ارسال  •

می شود مورد شما پیگیری خواهد شد.
یادش به خیر یک زمانی ماشین کهنه مان  •

را می فروختیم و با پولش خانه می خریدیم. 
ــر ســه تــا ماشین شــاســی بلند هم  ــالا اگ ح

بفروشیم نمی توانیم یک خانه خرابه بخریم.
لطفا بپرسید که گازسوزکردن خودروها  •

کی انجام میشه؟ سه ماهه سایت ثبت نام 
کردم ولی هنوز خبری نشده.

 لطفا با این اوضــاع گرانی، پیگیر حقوق  •
پرسنل ســازمــان زنـــدان هــا باشید. کسی 

نیست حق ما رو بگیره.
ایران ثروتمند....واین همه فقیر ...همه  •

کارها وخدمات، مردمی شــده. پس دولت 
چکار می کنه؟

 اگر دولت اعلام کرده ادارات حداکثر با  •
دو سوم پرسنل فعالیت کنند چرا در مشهد 
و در اداره دارایی اعلام کردند پرسنل باید با 
۱۰۰درصد ظرفیت در محل کار خود حضور 

داشته باشند؟!
 همه جا راجــع به کارمند وکارگردولت  •

صحبت می کنن پس تکلیف کارگر روز مزد 
چیه؟ دولت مافقط حرف می زنه.

دولت اعلام کرده باز پرداخت اقساط بانک  •
ها دراین شرایط اشکالی نداره. من خانمی 
بی سرپرست هستم و کارم رو از دست دادم و 
اجاره می دهم. توی این شرایط، بانک فشار 
میاره که اقساط وام هایت را پرداخت کن  و... 
از مسئولین تشکر می کنم که این قدر قشر 

ضعیف رو درک می کنند!
ــوزان، گوشی  • تقریبا 5۰ درصــد دانــش آم

پیشرفته یا هزینه اینترنت ندارند. بهترین 
راه، شبکه های تلویزیونی است و می توانیم 
فقط پایه دوازدهــم را با رعایت پروتکل های 
ــدارس بــرگــزار کنیم و بقیه  بهداشتی در م
دانش آموزان شهریور ماه به مدرسه بیایند و 
سال آینده طولانی تر و درس ها جبران شود. 
هم اکنون بیشتر دانش آموزان بلا تکلیف و 

افسرده هستند.

دولت الکترونیک هست ،نیست ؟!

»از روزی که قرار شد بخشی از کارکنان وظایف 
خود را به صورت دورکار و با استفاده از اینترنت 
انجام دهند، کندی سرعت اینترنت و مشکلات 
شبکه باعث شده کارها دقیقا با دوساعت تاخیر 
انجام شود...« این جمله یکی از کارکنان بخش 
خصوصی است که احتمالا بسیاری از شما هم در 
روزهای گذشته درگیر این چالش شده اید. پیش 
از آزمون کرونا بسیاری از ما تصور می کردیم، 
انجام کارها به شکل دورکار و غیرحضوری راحت 
تر، سریع تر و خوشایندتر خواهد بود اما تجربه این 
روزها نشان داد اگر هم چنین قاعده ای درست 
باشد که قطعا درست است، حداقل برای کشور 
ما در شرایط کنونی اینترنت به عنوان زیرساخت 

چندان امکان پذیر نیست.
در 55 روز گذشته و در کــارزار کرونا که مردم 
اغلب از سوی مسئولان به خانه مانی توصیه می 
شدند، به ویژه در نوروز مصرف حجمی کاربران 
۱۰۰درصـــد  بــا  خانگی  ثابت  اینترنت  شبکه 
با  ــران شبکه موبایل  ــارب و مــصــرف حجمی ک
4۰درصد رشد مواجه شد. همین امر باعث شد، 
کاربران در نوروز۹۹ شکل کم سابقه ای از کندی 
اینترنت را تجربه کنند. روی دیگر سکه این ماجرا 
که همچون رزمایشی ناخواسته اما جدی بود، به 
چالش کشیده شدن ابعاد »دولت الکترونیک« 
بود که به نظر، این دولت )دولت الکترونیک( در 
آزمون سخت کرونا نمره قبولی نگرفت.در این 
چند مصداق که احتمالا آن را تجربه کرده اید، 

تامل کنید:
* افــشــای اطــلاعــات مراجعه کنندگان چند 

میلیونی به سامانه غربالگری کرونا
* ضعف، نقص و ابهام در سیستم سامانه های 

ــرای ارتباط  معرفی شــده آمـــوزش و پـــرورش ب
آموزشی معلمان و دانش آموزان

* انبوه اعتراض کاربرانی که قصد داشتند کسب 
و کار خود را در فضای مجازی ادامه دهند

* کاربرانی که قصد داشتند وظایف کاری خود را 
به صورت دورکار انجام دهند

* مراجعه کنندگان به برخی بانک ها که با قطع و 
وصل شبکه بانک، معطل می ماندند

* و حتی بخشی از کاربران عادی که در حذف 
دیدوبازدیدها قصد داشتند با اعضای خانواده 
خود به ویــژه با اینترنت ثابت ارتباط تصویری 
اینترنتی برقرار کنند یا گاهی که حتی امکان 

دسترسی به سایت های داخلی را هم نداشتند.
حق را به مسئولان بدهیم یا نه؟	 

طبیعتا مــواردی که ذکر آن رفت، در بازه های 
کیفیت  نوسان  با  روزگذشته   55 در  مختلف 
همراه بــوده و چه بسا پس از افزایش ظرفیت 
هسته  شبکه با مشکلات کمتری همراه شده 
است؛ اما در یک نگاه کلی و با توجه به اقتضائات 
جدید زندگی در عصر اینترنت این حجم چالش 
قطعا منطقی نیست. شاید وجــود محدودیت 
های بین المللی همچون تحریم های ظالمانه، 
اختلاف سلیقه و سیاست در نوع و میزان ارائه 
اینترنت و پیام رســان هــا بــه مـــردم، انقباض 
بودجه ای بخش های مرتبط در دولت یا ده ها 
مورد دیگر، موضوعاتی باشند که باعث شود بابت 
این کاستی ها حق را به مسئولان بدهیم؛ اما جدا 
از این که در این چالش حق با کیست و چه کسی 
»مقصر« ماجراست، باید پذیرفت که اقتضائات 
شهروند هــزاره سوم متفاوت از دوران گذشته 
است. به طور قطع نمی توان وقتی بازارهای شهر 
پر است از مدرن ترین ابزارها، رسانه های جدید و 
تلفن های هوشمند و از سویی انبوه نرم افزارها، 
شبکه ها و اپلیکیشن ها در دسترس کاربران قرار 

دارد، آن ها را از آن محروم کرد.
تغییر سبک زندگی، به غلط یا درست	 

واقعیت دیگر این ماجرا تغییر سبک زندگی 
ــروز وجــود فضای  به غلط یا درســت اســت. ام
مجازی، نیاز شدید شهروندان به دولت و تجارت 

الکترونیک و اغواگری اپلیکیشن ها در دنیای 
مــدرن هوشمند، فضای زندگی را به سویی 
کشانده است که دولــت های پیشرفته را در 
کمترین زمان وادار به تغییر روش ها و مدل های 
ارتباطی می کند. شاید جالب باشد بدانیم که 
چالش کرونا در اروپا با توجه به افزایش حجم 
کاربران اما کمترین مشکلات را پدید آورد. 
شرکت های ارائــه دهنده اینترنت و مدیا در 
اندک زمان توانستند شرایط خود را با تبعات 
و  یوتیوب  نمونه  کنند.برای  همخوان  کرونا 
نتفلیکس از بــزرگ ترین شرکت های  حوزه 
ــلام کردند به منظور  فــنــاوری هــای جدید اع
کاستن از ترافیک اینترنتی کیفیت ویدئوهای 
خود را کاهش داده اند. به علاوه در این روزها 
که گاهی از بحران در سیستم های درمانی 
اروپایی خبری شنیده می شود اما از نقص یا 
ناکارآمدی در زیرساخت های شبکه و اینترنت 

آن ها کمتر می شنویم.
نظر بلندنبوده ایم	 

آزمــون کرونا در بخش های گوناگون در حوزه 
دولت الکترونیک به ما نشان داد که دستگاه ها 
نه تنها تدارکی عینی برای چنین موقعیتی پیش 
بینی نکرده اند بلکه در وسط میدان نیز همچنان 
ــون و خطا مشغول انــد. نمونه اش را در  به آزم
مواجهه آموزش و پرورش در معرفی سامانه های 
روبیکا ،اسکای روم و سپس »شاد« برای ارتباط 
تحصیلی به خــانــواده ها می تــوان جست وجو 
کرد که بعید به نظر می رسد به توفیق چندانی 

نائل شود. 
ضمن این که چالش های اساسی در این زمینه 
مطرح اســت از جمله ایــن که معلمان و دانش 
آموزان برای آموزش مجازی چقدر آموزش دیده 

اند و  به چه میزان با ابزار آن آشنایند؟
ای کاش تجربه کرونا ما را به این واقعیت برساند 
که باید تکلیف خود را با مقوله ای به نام دولت 
الکترونیک و الزامات زیستن در هزاره اینترنت و 
ارتباطات روشن کنیم  و بر این باور راسخ تر شویم 
که  کشورداری اندیشه بلند، آینده نگری و همتی 

خستگی ناپذیر می خواهد...

شفاف سازی رشیدپور،دسته گل  آسانژ وشوک هاشمی طبا به  استقلالی ها  !
پایگاه های  ــه  ب تــوانــســت  مصطفوی-وقتی 
اینترنتی سازمان های بزرگ نفوذ کند و پس از 
مدتی وب سایت ویکی لیکس را به راه بیندازد 
کند  منتشر  جنجالی   و  محرمانه  اطلاعات  تا 
سیاستمداران آمریکایی به او لقب »موی دماغ« 
دادند !  جولین آسانژ، افشاگری بود که دست 
در لانه زنبور کرد. او سال ۲۰۱۲ خودش را در 
سفارتخانه اکــوادور واقع در لندن مخفی و در 
سال ۲۰۱۶ با  انتشار صد ها ایمیل از هیلاری 
ریاست جمهوری  رقابت  جریان  در  کلینتون 
آمریکا کاری کرد که مقام های رسمی ایالات 
متحده مدعی شوند که جاسوس های روس به 

این سرور ها نفوذ کرده اند. 
حالا نشریه میل آن ساندی مصاحبه ای از خانم 
موریس، وکیل آقای افشاگر منتشر کرده و گفته 
4۸ ساله، در آن مدت  ــت: جولیان آسانژ  اس
زندگی در سفارت اکوادور پدر شده است. البته 
وکــلای آسانژ هنوز در ایــن رابطه هیچ اظهار 
نظری نکرده اند. اما وب سایت ویکی لیکس در 
توییتر به این گزارش پاسخ داده و نوشته: شریک 
زندگی تازه  افشا شده جولیان آسانژ که دو فرزند 
هم دارد از دولت انگلیس می خواهد تا آسانژ 
و دیگر زندانیان آسیب پذیر را با قرار وثیقه آزاد 
کند چرا که ویروس کرونا در زندان ها در حال 
شیوع است. وب سایت ویکی لیکس فورا فیلم 
مصاحبه خود با خانم موریس را منتشر کرد که 
در آن این وکیل مفصلا به توضیح رابطه پنج 
ساله اش با آسانژ پرداخته است. رابطه این زوج 
۲۰۱5 میلادی هنگامی که موریس  از سال 
بــرای رسیدگی به وضعیت حقوقی و قانونی 
آسانژ با وی دیدار می کرده، آغاز شده است. در 
این گزارش آمده است: آسانژ تولد فرزندان خود 
را در بیمارستان های لندن به صورت زنده از 
طریق تماس تصویری مشاهده کرده و پسر بزرگ 
خود به نام»گابریل« را پس از آن که به صورت 
ــوادور در لندن آورده  غیرقانونی به سفارت اک
شد، دیده است. گفته شده که هر دو فرزند آسانژ 
تابعیت انگلیسی دریافت کرده اند و ظاهرا با پدر 

خود در زندان دیدار داشته اند.
ــم دســتــمــزدش بــرای  ــره رق ــالاخ *رشــیــدپــور ب

»حــالا خورشید« را اعــلام کــرد. رضا رشیدپور 
مصاحبه کننده قهاری است. در طول سال های 
فعالیتش چــه بــه عــنــوان مــجــری برنامه های 
صداوسیما و چه به عنوان مجری برنامه های 
اینترنتی گفت وگوهای مفصلی با افــرادی در 
رده هـــای مختلف داشته و معمولا هم خیلی 
صریح و بی پرده گفت وگویش را پیش می برد و 
از مهمانش سوال می کند. در روزهای گذشته 
ساکن  سیاسی  فعال  علیزاده  علی  انتقادات 
ــا رشــیــدپــور و اتهاماتی کــه بــه او  لندن از رض
درباره درآمدهایش زده بود، بازتاب فراوانی در 
شبکه های اجتماعی داشت.  اما او روز گذشته 
در لایو اینستاگرامی اش گفت: آن بحث توییتری 
که با آن هموطن عزیزمان داشتم، به این دلیل 
بود که احساس کردم چیزی به گوشش خورده 
و خواسته به کنایه چیزی بنویسد که رشیدپور 
45۰میلیون تومان دستمزد ماهیانه اش است 
و 4۰میلیون بــرای هر اجــرا می گیرد. من در 
توییتر نوشتم که این نکات خیلی عجیب است 
اگر سندی داری بده.  من به عنوان تهیه کننده 
برای یک پروژه با صداوسیما قرارداد می بندم  
وهمه اسناد این قرارداد در سازمان صداوسیما 
موجود است و سازمان از طرف من مجاز است که 
این قراردادها را منتشر کند. دستمزد من در ماه 
خیلی کمتر از آن رقمی بود که مطرح شده بود. 
با احتساب هزینه های تولید که تنها بخشی از آن 
را در ویدیوی قبل عرض کردم و هزینه ها فراتر از 
این بوده است، کل بودجه برنامه حالا خورشید 

در اوایل کار حدودا ۱۷ میلیون تومان و 
در اواخر کار حدودا ۲۲ میلیون تومان 

بـــوده. یــک میانگین ریــاضــی نشان 
می دهد که بودجه کل تولید حالا 

خورشید برای هر اپیزود زیر ۲۰ 
میلیون تومان بوده است که این 

رقم مشمول بیمه، مالیات و 
کسورات قانونی هم می شده 
است.مشروح ایــن خبر را در 

صفحه ۶ بخوانید.
*مدت هاست که نامش با ورزش 

گــره خـــورده. به خصوص از زمانی که 

ریاست کمیته ملی المپیک و بعدها صندلی اول 
سازمان تربیت بدنی وقت را برعهده گرفت. شاید 
به خاطر همین ید ماندگاری اش در مدیریت 
ورزش است که سید مصطفی هاشمی طبا را 
باید گنجینه   ای برای ورزش کشور دانست. به 
خصوص در شرایط کنونی که شیوع ویروس 
کرونا شرایط را در ورزش هم ویژه کرده و مدیریت 
این بحران نیازمند استفاده از تجربیات خاص 
است. او می گوید هم اکنون تمام دنیا شرایط 
یکسانی را تجربه می کنند  و معتقد است ورزش 
کشور نیازمند طراحی خاصی است تا شرایط 
به حالت عادی برگردد. او اما در اظهار نظری 
جالب  تاکید می کند که تاج و استقلال دو پدیده 
مختلف هستند و سال 5۷ با انحلال تاج دیگر 
این تیم تمام شده و استقلال ربطی به تاج ندارد ! 
می گوید  برایش مهم هم نیست که استقلالی ها 
ــد!  اما  ــده ان ــاراحــت ش ــن اظــهــارنــظــرش ن از ای
ــا خیلی از آبــی ها به  واضــح اســت که ایــن روزه
قهرمانی های  این تیم در آسیا  که  یکی از آن ها 
هم در دورانی که نام این تیم  تاج  بود ،افتخار 
مــی کــنــنــد. هــمــکــاران 
صفحات  در  مــان 
خراسان ورزشی 
ــراغ ایــن مدیر  س
ــا رفته  ــن ــام آش نـ
ــن گفت و  انــد. ای

گو را بخوانید.

یادداشت روز

  سیدصادق غفوریان 
info@khorasannews.com

هشدارنظام پزشکی درباره  رعایت نکردن الزامات طرح فاصله گذاری هوشمند
اجرای نادرست طرح فاصله گذاری اجتماعی، زحمات گذشته همه مردم و مسئولان و کادر درمانی را به هدر می دهد

در حالی که دولــت مرحله جدید طرح فاصله 
ــرده اســت و دیــروز  ــاز ک ــذاری هوشمند را آغ گ
نیز رئیس جمهور از رفع محدودیت تردد بین 
این  تسری  همچنین  و  استان  یک  شهرهای 
مسئله به رفع محدودیت تردد بین استانی از اول 
اردیبهشت سخن به میان آورده است، سازمان 
ــاره رعایت نکردن الزامات  نظام پزشکی درب
ــذاری هوشمند اجتماعی  و  ــرای فاصله گ اج
تبعات آن هشدار داد . به گزارش تسنیم ، سازمان 
نظام پزشکی روز گذشته در بیانیه ای درباره نحوه 
ادامــه کنترل و مدیریت کووید-۱۹ در کشور 
هشدار داد و نوشت: بدون در نظر گرفتن لوازم 
علمی و اجرایی در طرح فاصله گذاری اجتماعی، 
زحمات گذشته همه مردم و مسئولان و کادر 
پزشکی به هدر رفته و تهدیدهای جدی در مورد 
اوج گرفتن مجدد بیماری پیش رو خواهد بود. 
در این بیانیه با اشاره به الزاماتی که برای اجرای 
طرح فاصله گــذاری وجــود دارد،  آمــده است: 
مدل فاصله گذاری هوشمند نیاز به آموزش تمام 
پرسنل و افــرادی دارد که از این مدل بهره مند 
می شوند و همچنین نیاز مبرم به آموزش مردمی 
دارد که با این شرایط مواجه خواهند شد و بدیهی 
است این مدل و هر مدل فاصله گذاری دیگر 
عــلاوه بر آمــوزش هــای فراگیر، نیاز به کنترل 
ــرای نظارت و اعمال  ــدی، ابــزار مشخص ب ج
ــدازی  محدودیت های لازم دارد. اگر چه  راه ان
اعلام  اصلی  هــدف  اقتصادی،  فعالیت های 
فاصله گذاری هوشمند بوده است ولی بدون 
در نظر گرفتن لوازم علمی و اجرایی، زحمات 
گذشته همه مردم و مسئولان و کادر پزشکی 

به هدر رفته و تهدیدهای جدی در مــورد اوج 
گرفتن مجدد بیماری پیش رو خواهد بود. در 
ارزیابی های علمی و اپیدمیولوژیک، اجرای 
این مدل وقتی ممکن و مفید است که تعداد 
و آمــار واقعی مبتلایان به حــدی کم باشد که 
رصد و ارزیابی نه تنها افراد، بلکه خانواده ها با 
تست های دقیق آزمایشگاهی و کنترل فعال 
موارد، میسر باشد. در ادامه  این بیانیه تاکید شده 
است:بدیهی است با توجه به موارد فوق الذکر 
برای همه کشور و شهرهای مختلف نمی توان 
نسخه واحدی نوشت. ارائه یک دستورالعمل 
برای همه شهرهای کشور، بدون توجه به تفاوت 
شیوع و آمــار واقعی مبتلایان و لــوازم نظارتی 
ضروری و دقیق امکان افزایش و تسری بیماری 
را در همه شهرها افزایش خواهد داد. اعلام 
نگرانی سازمان نظام پزشکی به دلیل شرایط 
اجرایی پیش رو است چندان که در شهر تهران 
که هنوز مشمول این مدل نشده، این روزها 
بسیاری از مراکز خرید و میادین میوه و تره بار 
و پارک ها، محل تجمع کنترل نشده و بدون 
ضابطه های بهداشتی افراد شده است و نیز این 
نگرانی به دلیل فاصله زیــادی است که چه در 
مورد آمار اعلامی وزارت بهداشت و چه با توجه 
به آمــار واقعی مبتلایان با حد علمی پذیرش 
ــود دارد. ایــن در  فاصله گذاری هوشمند وج
حالی است که علی رغم ثبت مشاغل بازگشایی 
شده در سامانه وزارت بهداشت در مورد امکان 
اجرایی اعمال نظارت و کنترل اصول بهداشتی 
تردید جدی وجود دارد. توصیه اخیر سازمان 
جهانی بهداشت و بسیاری از کشورهایی که 

شرایط مشابه ایران را دارند، تمدید کنترل های 
ــرای مــدت زمــان  مــؤثــر و اعــمــال نــظــارت هــا بـ
بیشتر تا رسیدن به حد قابل قبول شیوع برای 
اعمال فاصله گذاری هوشمند و حداقل تا ۱۲ 

اردیبهشت بوده است. 

فاصله گذاری هوشمند شکست می خورد	 
همزمان  به گزارش مهر عباس آقــازاده مسرور 
رئیس مجمع عمومی سازمان نظام پزشکی نیز ، 
نسبت به تبعات ناگوار افزایش آمار کرونا در کشور 
به دنبال اجرای طرح فاصله گذاری اجتماعی، 
هشدار داد و گفت :به اعتقاد بنده روش فاصله 
گذاری هوشمند به ترتیبی که مشاهده می کنیم، 
در کنترل اپیدمی کرونا محکوم به شکست بوده 
و هنوز آمار مرگ و میر و شمار مبتلایان نگران 
کننده اســـت.وی  با بیان اینکه بازهم مجبور 
خواهیم شد به فاصله گذاری اجتماعی و قرنطینه 
بازگشته ولی ترس عمومی بر آن است که دیر 
شده و زمان را از دست داده باشیم تاکید کرد: 
در دوگانه »معیشت« و »سلامت«، نباید دولت و 
کلیت جمهوری اسلامی ایران به نحوی بخواهد 
مسئله معیشت را حل کند که امر مهم سلامت 
جداً به خطر بیفتد. پیشنهاد می کنم از تمام منابع 
کشور بــرای تأمین دهک های پایین درآمــدی 
جامعه مانند بازنشستگان کشوری و لشکری، 
مستمری بگیران بهزیستی، کارگران روزمزد و 
دستفروشان، کارکنان قراردادی و کارگران با 
حقوق های نازل و...، در حد امکان برای ادامه 
حیات استفاده شود تا سلامت و موجودیت کشور 

به خطر نیفتد.

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰
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